Повестка дня заседания

Квалификационной комиссии судей и специалистов

по рабочим качествам собак

16.11.2023 г.

1. О рассмотрении материалов по решению Комиссии по дрессировке и

испытаний рабочих качеств собак (за исключением испытаний рабочих

качеств охотничьих собак) по вопросу 5 Протокола заседания 07.09.2023

года (решение Квалификационной комиссии по вопросу 17 Протокола

заседания от 26.10.2023).

2. О форме заявки на проведение семинара.

3. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.343 от 16.10.2023).

4. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.344 от 16.10.2023).

5. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.347 от 17.10.2023).

6. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.350 от 18.10.2023).

7. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.351 от 19.10.2023).

8. О рассмотрении обращения Рогожниковой В.В. (Вх.6669 от 20.10.2023).

9. О рассмотрении обращения РОО СДЦ «Чертаново» (Вх.6710 от 20.10.2023).

10. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.357 от 23.10.2023).

11. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.358 от 23.10.2023).

12. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.359 от 23.10.2023).

13. О семинаре по дисциплине «Большой Русский Ринг» 29.09.2023 года,

организатор СООО «НТКСПС» (Вх.6965 от 27.10.2023).

14. О рассмотрении обращения Лазаренковой О.М. (Вх.6966 от 27.10.2023).

15. О рассмотрении обращения МОО «Федерация спортивного собаководства»

(Вх.6992 от 30.10.2023, решение Квалификационной комиссии по вопросу

18 Протокола заседания от 21.09.2023).

16. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.364 от 30.10.2023).

17. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.366 от 31.10.2023).

18. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.373 от 01.11.2023).

19. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.375 от 02.11.2023).

20. О квалификационном отборе Помощников судей в защитном разделе по

дисциплине IGP 12-13.01.2024, МКОО «Максимум» (Вх.7299 от 10.11.2023).

Аттестация:

Инструктор

21. Соискатель Александрова Д.А. – присвоение звания «Инструктор РКФ» по

дисциплине «Обидиенс» (Вх.6262 от 04.10.2023, Вх.7111 от 03.11.2023).

22. Соискатель Мокичева Н.В. – присвоение звания «Инструктор РКФ» по

дисциплине «Пастушья служба» (Вх.6964 от 27.10.2023, решение

Квалификационной комиссии по вопросу 28 Протокола заседания от

22.08.2023).

23. Помощник инструктора Павлова А.С. – подтверждение специализации

Инструктор РКФ по дисциплинам УГС, ОКД, ЗКС, BH/VT (Вх.4994 от

09.08.2023, Вх.7023 от 31.10.2023).

Помощник судьи в защитном разделе (далее – Помощник судьи).

24. Помощник судьи Зверев С.А. – присвоение категории Н-Q по дисциплине

ЗКС (Вх.7080 от 02.11.2023, Вх.7396 от 14.11.2023, решение

Квалификационной комиссии по вопросу 16 Протокола заседания от

22.06.2023).

25. Соискатель Корсунский Д.С. – присвоение звания «Помощник судьи в

защитном разделе» категории Н-Q по дисциплине «Аттестация прикладных

собак» (Вх.6426 от 11.10.2023, Вх.7089 от 02.11.2023).

26. Соискатель Лютиков А.В. – присвоение звания «Помощник судьи в

защитном разделе» категории Н-Q по дисциплине «Аттестация прикладных

собак» (Вх.6423 от 11.10.2023, Вх.7088 от 02.11.2023).

27. Соискатель Потаенко Е.М. – присвоение звания «Помощник судьи в

защитном разделе» категории Н-Q по дисциплине ЗКС (Вх.5349 от

23.08.2023).

28. Соискатель Эрлых В.Ф. – присвоение звания «Помощник судьи в защитном

разделе» категории Н-Q по дисциплине ЗКС (Вх.5350 от 23.08.2023, Вх.7079

от 02.11.2023).

Судья РКФ по рабочим качествам (далее – Судья РКФ).

29. Соискатель Гиндуллина Е.Р. – присвоение звания «Судья РКФ» категории

RUS-Q по дисциплине ЗКС (Вх.7094 от 02.11.2023).

30. Соискатель Данилова Н.Д. – присвоение звания «Судья РКФ» категории

RUS-Q по дисциплине «Аджилити» (Вх.6836 от 25.10.2023 года, решение

Квалификационной комиссии по вопросу 41 Протокола заседания от

21.09.2023).

31. Судья РКФ Павлова И.В. – присвоение категории RUS-C по дисциплинам

ОКД, ЗКС (Вх.6005 от 21.09.2023, Вх.6805 от 25.10.2023).

32. Судья РКФ Панина Т.А. – присвоение категории RUS-Q по дисциплинe УГС

(Вх.5897 от 19.09.2023, Вх.6963 от 27.10.2023).

33. Судья РКФ Пономарчук И.А. – присвоение категории RUS-Q по дисциплинe

УГС (Вх.5896 от 19.09.2023, Вх.6962 от 27.10.2023).

Судья РКФ по рабочим качествам охотничьих пород (далее – Судья РКФ)

34. Соискатель Ганеева О.А. – присвоение звания «Судья РКФ» категории

RUS-Q по дисциплине «Испытания ретриверов» (Вх.6672 от 20.10.2023).

35. Соискатель Кривошеев А.С. – присвоение звания «Судья РКФ» категории

RUS-Q по дисциплине «Испытания легавых», присвоение категории RUS-C

по дисциплине «Испытания гончих» (Вх.7107 от 03.11.2023, Вх.7320 от

13.11.2023).